



# FIRKLØVERETS SPRINGAKADEMI

RENÉ HOLSTEIN: 40 28 43 56 LOTTE HOLM: 51 50 76 60 SUSANNE TAARNAGER: 23 83 77 44 MIKALA BAGGE 21 80 01 08  
WWW.SPRINGAKADEMI.DK



## Springclinic på Barthahus den 6. – 7. februar 2016 med Maria Gretzer og Bjørn Carlsson

Programmet lægges på vores hjemmeside op til clinicen, som denne gang starter kl. 10.00 om lørdagen.

Planlægningen af næste Springclinic er i fuld gang, og denne gang vil der blive inviteret flere springinteresserede. Vi inviterer alle sponsorer og formænd fra DV's sjællandske regioner, udvalgte springtrænere samt 3 springhsteavlere. Se præsentationen af avlerne nederst på siden.

Det er hele tiden Akademiets intention af styrke og udvikle relationerne mellem ryttere, organisationer og avlere og derfor synes vi, det er relevant at invitere springtrænere, som er endnu en vigtig gruppe i samarbejdet omkring de talentfulde unge danske ryttere. I tråd hermed er også Stutsborg Rideskoles elever inviteret til at overvære undervisningen.

## Fantastisk tilbud fra Danmarks Landstræner Lars Nørgaard Pedersen til vores U25-Akademiryttere.

Dansk Rideforbund har fra starten fulgt Firkløverets Springakademi tæt og interesseret sig for hvad vi arbejder med. Og selvfølgelig var både Dansk Rideforbunds generalsekretær Jens-Erik Majlund og landstræneren for de danske springseniører tilstede ved den første springclinic med Maria Gretzer og Bjørn Carlsson, der blev afholdt i september 2015. Lars Nørgaard Pedersen syntes, det var lykkedes for Springakademiet at samle rigtig mange talenter, og Lars Nørgaard Petersen var allerede under clinicen interesseret i at kunne deltage i træningen af U25 rytterne.

Derfor er der nu indgået den aftale med Lars Nørgaard Pedersen, at Akademiets U25 ryttere fremover kommer til træne sammen med landstræneren om fredagen før den egentlige clinic med Maria Gretzer og Bjørn Carlsson, der afholdes samme weekend blot om lørdagen og søndagen.

Dette tilbud er tænkt som en mulighed for at styrke U25 rytterne, der står for at skulle overgå til seniorstatus i Dansk Rideforbund regi, så der kan skabes en mere naturlig overgang til voksen rytter status, samtidig med at U25 rytterne bevarer en tilknytning til Springakademiet, da de stadig er med i Firkløverets Springakademi, som deltagere i fredagsclinicen. Og naturligvis vil de fremover kunne deltage i de tiltag/tilbud eller foredrag, som afholdes for akademiets ryttere.

Denne ordning vil ikke træde i kraft ved den kommende clinic i februar, men fra år 2016's 2. Springclinic med Maria og Bjørn Carlsson, som vil finde sted i april/maj 2016.

## Sponsorer 2016

Mange af de sponsorer, der valgte at støtte Firkløverets Springakademi i opstartsfasen, har valgt at forlænge deres sponsorater ind i 2016. Der er løbende forhandlinger med firmaer og p.t kan vi oplyse at følgende firmaer er sponsorer 2016:

I Key Vet - St Hippolyt - Dansk Varmblod - Schockemöhle Sport - Dream Sports TV - Bisgaard Bageri - CT multiservice - Horse Rider - Ridehesten - Barthahus Ridecenter - Avisen Hest og Rytter og Horsebook. Vi vil gerne takke dem alle for deres støtte og opbakning. På vores hjemmeside og på vores Facebook side kan man følge vore sponsorer.

## Planlagte reklamefremstød

Vi er meget taknemmelige over at Casper Cassøe, der er direktør for Dansk Varmblod, har givet Firkløverets Springakademi mulighed for at præsentere Akademiet for det store publikum til Christmas Show på Vilhelmsborg i december 2015 og igen ved Dansk Varmblods Hingstekåring i Herning marts 2016. Præsentationen sker gennem vores spotvideos om Akademiet, som er fremstillet af vores sponsor - Dream Sports TV. Vore akademiryttere, der er tilstede, vil komme på banen i udvalgte pauser iklædt Springakademiets tøj fra HorseRider og Schockemöhle Sport for at vise, hvem Firkløverets Springakademi er.

## Avlerparret Lillian og Carl Erik Jensen.

De bor på ejendommen Sydagergaard udenfor Randers, hvor de avler heste efter deres stamhoppe Wincett EDH 1874 (Warnfried x Kompass), som er født 1978.



Hoppen er mor til 2 kårede hingste: Willemoes e. Cantus og Webster e. Calido, samt 2 avlshopper Wincett II e. Lagano, der blev S-Springhest og Wincett III e. Calido, som blev A-hest i springning.

Wincett II er mor til bronzemedaljehoppen Concett e. Coronado I, der også er A-hest i springning og senere avlshoppe hos Lotte Holm på Engerupgaard.

Lillian og Carl Erik har avlet heste i en tid, hvor man ikke opdelte hestene i dicipliner. Derfor har de også avlet gode dressurheste, og bedst kendt er Guldmedaljehoppen Donna Silver e. Don Schufro - Willemoes, som har gået international Grand Prix under verdensnavne som Hans Peter Minderhoud, Daniel Bachmann og Severo Jurado Lopéz. Det sidste år er hun ejet af HP Horses og rides fast af juniorrytteren Rose Marie Bang Henriksen.

Sydagergaard-hestene er tydeligt dobbelt begavede. Feks har familien også lavet hesten Don Cosak e. Don Schufro - Casir Ask - Calido, som først deltog i DSA springfinalen, blev B hest i springning og derefter blev uddannet på M-niveau i dressur og eksporteret til USA.

## Avlerparret Alice og John Kenneth.

De bor i Vejby i Nordsjælland. John var selv som ung aktiv springrytter og sammen med Alice har han på Kraagsgaard avlet heste i over 30 år både indenfor spring og dressur.



Her i efteråret vandt et af deres opdræt Jysk Mesterskab redet af Martin Mose Knudsen. Candy K er efter Chico's Boy x Rastell. John købte Candy K's mor RDH hoppen Vigeur i Jylland hos Ole og Helle Kou, der havde købt den hos avleren Christian Finne-mann i Rødding. Vigeur (Rastell x Weinbrand x Duft II) er ud af en kendt og succesrig hoppestamme med efternavnet Lundgaard fra Ingemann Jensen i Vejen. Candy K blev i sine unge år redet af Karina Skou Truelsen, der også hjalp Alice og John Kenneth med at få hoppen solgt til en rytter i Jylland. Siden 2013 har Martin Mose Knudsen redet hoppen og formkurven har været mærkbart opad gående med både nationale sejre og internationale placeringer i 140 cm klasser.

Candy K's helsøster Columbine K. blev også redet af Karina Skou Truelsen, og i 2010 repræsenterede de sammen Danmark ved UVM for 6 årige springheste i Zangersheide i Belgien. Columbine K blev solgt internationalt, og befinder sig i dag nu i amerikansk ejerskab hos AUBREY CECIL, hvor hoppen har skiftet navn til Baby Guinness. Hoppen har de sidste år gået 140 - 145 cm klasser.

## Dyrlæge Linus Camitz og hans kone Charlotte

De er begge passionerede springhsteavlere.



De er samtidig aktive springryttere, og sammen har de omkring 8 aktive avlshopper alle ud af internationale blodlinjer i deres stutteri Camitz Equestrian i Glumsø på Midsjælland.

I 2012 fik de et absolut gennembrud i deres avl, da deres hingst Lagavulin (Ludwigs As x Stakkato Gold) blev kåret og samme år vandt materialprøven i Dansk Varmblod.

Hingsten har haft stor succes med mange præmie- og vinderføl ved følskuer og på Dansk Varmblods eliteskue. Med Jennifer Fogh Petersen har Lagavulin fået en kommetagtig konkurrencekarriere, som resulterede i, at Camitz Equestrian solgte Lagavulin til den venezuelanske landsholdsrytter Andres Rodriguez.

Lagavulin stillede den 13. dec. 2015 sin første hingsteårgang, og her blev 3 ud af 3 unghingste udtaget til DV hingstekåring 2016. De to af de tre unghingste er ejet Camitz Equestrian enten helt eller delvist.

